
1161484
0

799512
0

8081

8082

جارية

جارية
رأسمالية

1601637

2009990
6225963

1863000

2025000
7100000

1763000

1840000
4121000

1822000

1779000
4800000

1844000

1792000
6450000

1866000

1803000
6550000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الاسكان 

8082001
002
005
050

  مشروع ادارة برنامج الاسكان 
  مشاريع الشراكه مع القطاع الخاص

  نفقات على مشاريع مختلفة
  استملاك  وشراء اراضي

950000
100000
700000
950000

750000
100000
700000

0

500000
100000
700000

1000000

750000
50000

700000
1000000

750000
50000

700000
1000000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز وتطوير فعالية وكفاءة
الأداء  المؤسسي.

 2 - المساهمة في تمكين
المواطنين من الوصول الى السكن
الملائم  في كافة مناطق المملكة.

 3 - المساهمة في تنظيم وتعزيز
فعالية قطاع الإسكان  لرفد الاقتصاد 

الوطني عبر الاستثمار  الاسكاني 
وتفعيل الشراكة مع القطاع

الخاص.

1
2

3
4
1
2

3

1

2

3

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة الموظفين المشاركين في الدورات التدريبية الى إجمالي

عدد الموظفين
 عدد البرامج التدريبية
 نسبة رضا الموظفين

 عدد قطع الاراضي  المخدومة الجاهزة للتسويق
 عدد قطع الاراضي  المخطط تنفيذها سنويا / مؤسسة (تنفيذ

بنية تحتية)
 عدد الشقق  والوحدات السكنية المخطط تنفيذها سنويا/

مؤسسة
 نسبة مساهمة القطاع الخاص المنظم في تلبية الحاجة

السكنية.
 عدد الاتفاقيات  الموقعة مع القطاع الخاص (البرنامج الوطني

للاسكان) 
 عدد الوحدات السكنية المخطط تنفيذها بالشراكة مع القطاع

الخاص (البرنامج الوطني للاسكان) 

94%
75%

17
95%
650
850

-

30%

2

250

94%
75%

17
95%
620
184

30

30%

3

300

94%
75%

17
95%
600
538

400

27%

3

350

94%
55%

12
92%
360
167

-

24%

-

-

93%
56%

52
94%
1272

79

-

33%

-

-

93%
49%

38
93%
400
272

-

22%

-

-

91%
55%

51
93%
131
802

-

27%

-

-

2017
2017

2017
2017
2017
2017

2020

2017

2020

2020

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

8081

8082

الادارة  و الخدمات المساندة

الاسكان 

1
2
3
1

2

3

عدد البرامج التدريبية
نسبة رضا الموظفين

نسبة رضا متلقي الخدمة
عدد المشاريع التي تنفذها المؤسسة حسب

الموازنة سنويا
عدد قطع الاراضي  المخطط تنفيذها سنويا

/مؤسسة (تنفيذ بنية تحتية)
عدد الوحدات السكنية المخطط تنفيذها بالشراكة
مع القطاع الخاص (البرنامج الوطني للاسكان) 

2017
2017
2017
2017

2017

2020

51
93%
91%

3

802

-

38
93%
93%

5

272

-

52
94%
93%

3

79

-

12
92%
94%

2

167

-

17
95%
94%

2

538

350

17
95%
94%

5

184

300

17
95%
94%

6

850

250

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

 قطاع اسكان ريادي ذكي.

 تمكين المواطنين من الوصول الى السكن الملائم  وتقديم خدمات بعدالة وجودة عالية بكوادر مبدعة ونظم ذكية وتعزيز الشراكة مع القطاع
الخاص.

 قانون المؤسسة العامة للاسكان  والتطوير الحضري رقم (28) لسنة 1992

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8105   المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري

المجموع 

المجموع 

1601637

8235953

1863000

9125000

1763000

5961000

1822000

6579000

1844000

8242000

1866000

8353000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

3611627
6225963
9837590

3888000
7100000

10988000

3603000
4121000
7724000

3601000
4800000
8401000

3636000
6450000

10086000

3669000
6550000

10219000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



3195000
0

87954
549888
363730

68395
0

6225963
6225963

052
054
055
056
057
059
061

  انشاء وحدات سكنية في منطقة الملاحة  / دير علا 
  انشاء بنية تحتية لأراضي  ام قصير / العاصمة
  انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة سطح معان

  انشاء بنية تحتية لأراضي  مدينة المجد / الزرقاء
  انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة ام الجمال / المفرق

  انشاء بنية تحتية لأراضي  غور الكفرين2 / البلقاء
  انشاء عمارات سكنية في مدينة الرمثا

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3000000
0

250000
900000

0
250000

0
7100000
7100000

2000000
0

210000
146000

0
215000

0
4121000
4121000

1500000
0
0

1000000
0
0
0

4800000
4800000

1500000
400000
150000

1000000
0
0

900000
6450000
6450000

1500000
0

350000
2000000

0
0

200000
6550000
6550000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري

851500095200009550000

141
142
145

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات  المختلفة

665000
7500000

350000

670000
8500000

350000

700000
8500000

350000

مجموع الإيرادات    

360100036360003669000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

2727000
300000
502000

10000
62000

2759000
305000
500000

10000
62000

2792000
310000
495000

10000
62000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

114000
3352000

0
3466000

0
2900000

202001480000064500006550000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5119007
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

0
3466000

0

566000
2900000

0

669000
2231000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

6550000 6450000 4800000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

346600034660002900000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

346600034660002900000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
84010001008600010219000اجمالي النفقات     

114000566000-669000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

645000
6700000

379000
7724000

مقدر
2019

645000
10000000

343000
10988000

2742000
295000
500000

10000
56000

3027000
295000
500000

10000
56000

3603000 3888000

4121000 7100000
4121000 7100000
7724000 10988000

0 0

0
3352000

400

0
10264000

0

3352400 10264000

0
3352400

0
10264000

3352400 10264000
0 0

فعلي
2018

503265
4771850

290739
5565854

2992827
300000
281930

0
36870

3611627

6225963
6225963
9837590

4271736-

4271736
3352400

15303664

22927800

0
22927800
22927800

0



الإيـــرادات 
8105 (بالدينار )

1415

1421

1451

901

004

999

001

002
003
004

000

665000

2500000
4000000
1000000

350000

670000

2500000
5000000
1000000

350000

700000

2500000
5500000

500000

350000

700000

8500000

350000

670000

8500000

350000

665000

7500000

350000

700000

8500000

350000

670000

8500000

350000

665000

7500000

350000
9550000 9520000 8515000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري

 ايجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الأيرادات  الجارية للمؤسسة العامة للاسكان  و التطوير الحضري

 ايرادات اخرى

 الريع

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 ايرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

645000

2200000
4000000

500000

379000

645000

6700000

379000
7724000

645000

6700000

379000

مقدر
2019

645000

2500000
5500000
2000000

343000

645000

10000000

343000

645000

10000000

343000
10988000

 الايجارات 

 اقساط مستردة من المستفيدين (مبيعات عقارات بالاقساط) 
 مبيعات عقارات مخدومة

 ايرادات مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص

 ايرادات اخرى

فعلي
2018

503265

2689215
1986547

96088

290739

503265

4771850

290739

503265

4771850

290739
5565854



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري8105

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

11000
808000
550000

51000
54000

500000
94000
43000
36000

500000
80000

300000

101000
9000
8000

40000
57000

6000
10000

8000
15000

3000
125000

19000
10000
91000

10000

15000
5000

42000

9000
817000
557000

53000
54000

507000
95000
45000
37000

500000
85000

305000

101000
9000
7000

38000
58000

6000
10000

8000
15000

3000
125000

19000
10000
91000

10000

15000
5000

42000

8000
822000
565000

54000
54000

513000
97000
47000
37000

500000
95000

310000

101000
9000
6000

36000
56000

6000
10000

8000
15000

3000
125000

19000
10000
91000

10000

15000
5000

42000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2727000

300000

502000

10000

62000

2759000

305000

500000

10000

62000

2792000

310000

495000

10000

62000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
360100036360003669000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

91000
786000
542000

49000
50000

519000
92000
40000
34000

500000
39000

295000

101000
9000
5000

50000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

2742000

295000

500000

10000

56000

3603000

مقدر
2019

165000
790000
600000

57000
60000

630000
97000
48000
40000

500000
40000

295000

101000
9000
5000

50000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

3027000

295000

500000

10000

56000

3888000

فعلي
2018

163078
820156
593478

53016
48712

622255
94999
42980
33847

500000
20306

300000

100737
9000
4778

41000
14999

4869
6825
6189

15000
2760

12796
22995

9991
29991

0

4050
5000

27820

2992827

300000

281930

0

36870

3611627



( بالدینار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105
8081

21

22

27

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

2111

2121

2211

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

الفصل   :
البرنامج :

20000
20000
17000

0
2000

10000
62000

500
16500

19000
19000
20000

0
2000

10000
62000

500
16500

مقدر

19000
18000
19000

0
2000

10000
62000

500
16500

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

000
001
008
013
015
028

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور نقل وترحیل
  نفقات لاتعاب مھنیة

202020212022

5000
258000
165000

15000
54000

150000
94000
43000

250000
80000

134000

101000
9000
8000

40000
57000

6000
10000

8000
15000

3000
125000

19000
10000
91000

10000

4000
263000
167000

16000
54000

155000
95000
45000

250000
85000

138000

101000
9000
7000

38000
58000

6000
10000

8000
15000

3000
125000

19000
10000
91000

10000

4000
264000
170000

17000
54000

160000
97000
47000

250000
95000

141000

101000
9000
6000

36000
56000

6000
10000

8000
15000

3000
125000

19000
10000
91000

10000

2018 - 2022 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

1114000

134000

502000

10000

1134000

138000

500000

10000

1158000

141000

495000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2019

25000
238000
162000

14000
50000

157000
92000
40000

250000
39000

130000

101000
9000
5000

50000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

45000
240000
180000

17000
60000

190000
97000
48000

250000
40000

130000

101000
9000
5000

50000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

مقدر
2019

1067000

130000

500000

10000

1167000

130000

500000

10000

46594
254428
178526

15905
48712

200387
94999
42980

250000
20306

130000

100737
9000
4778

41000
14999

4869
6825
6189

15000
2760

12796
22995

9991
29991

0

فعلي
2018

1152837

130000

281930

0

الادارة و الخدمات المساندة

15000
20000
15000

0
2000

10000
62580

340
15080

15000
20000
15000

0
2000

10000
62580

340
15080

5000
5000
4999

29991
0
0
0
0
0



( بالدینار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105
8081

8082

28

21

 نفقات أخرى

  تعویضات العاملین

2821

2111

2121

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

302
303
305

101
102
105
106
111
115
116

301

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

1822000

1779000

1844000

1792000

1866000

1803000

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

0

مقدر

مقدر

0

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

  مكافآت الموظفین001

2020

2020

2021

2021

2022

2022

15000
5000

42000

6000
550000
385000

36000
350000

36000
250000

166000

15000
5000

42000

5000
554000
390000

37000
352000

37000
250000

167000

15000
5000

42000

4000
558000
395000

37000
353000

37000
250000

169000

2018 - 2022 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

62000

1613000

166000

3601000

62000

1625000

167000

36360003669000

62000

1634000

169000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2019

2019

15000
5000

36000

66000
548000
380000

35000
362000

34000
250000

165000

15000
5000

36000

120000
550000
420000

40000
440000

40000
250000

165000

مقدر

مقدر

2019

2019

56000

1675000

165000

56000

1860000

165000

1763000

1840000

1863000

2025000

4050
5000

27820

116484
565728
414952

37111
421868

33847
250000

170000

فعلي

فعلي

2018

2018

36870

1839990

170000

1601637

2009990

الادارة و الخدمات المساندة

الاسكان

0 0

3603000 3888000

250000

3611627

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري8105

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3111

3112

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غير منتجة

501
502

512

508

505
506

507

 رواتب
 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 أراضي

5000
0

484000

3300000

11000
0

1000000

5000
0

726000

4700000

19000
0

1000000

5000
0

726000

4800000

19000
0

1000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5000

484000

3300000

11000

1000000

5000

726000

4700000

19000

1000000

5000

726000

4800000

19000

1000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
480000064500006550000 مجموع  الفصل   

202020212022
اعادة تقدير
2019

5000
5000

664000

3371000

16000
60000

0

مقدر
2019

5000
6000

841000

5200000

38000
60000

950000

10000

664000

3371000

76000

0

11000

841000

5200000

98000

950000

4121000 7100000

فعلي
2018

74621
4869

1035973

5064479

46021
0

0

79490

1035973

5064479

46021

0

6225963



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الاسكان 

 المشــــــــروع : 002          مشاريع الشراكه مع القطاع الخاص

 المشــــــــروع : 005          نفقات على مشاريع مختلفة

21

22

31

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3111

3111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

501

502

512

505

506

508

508

 رواتب

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

5000

0

15000
10000

2000
0

46000
60000

1000
350000

5000
6000

0

100000

700000

5000

0

20000
10000

5000
0

90000
100000

1000
500000

10000
9000

0

50000

700000

5000

0

20000
10000

5000
0

90000
100000

1000
500000

10000
9000

0

50000

700000

001

001

007
008
011
013
015
025
032
035

001
003

005

064

064

 رواتب

 أجور

 صيانة السيارات والاليات 

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات

 عقود خدمات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رسوم قضايا و تعويضات

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 باصات ركوب متوسطة

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

5000

0

484000

11000

0

100000

700000

5000

0

726000

19000

0

50000

700000

5000

0

726000

19000

0

50000

700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

500000

100000

700000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

750000

50000

700000

750000

50000

700000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

5000

5000

15000
10000

2000
0

27000
60000

0
550000

10000
6000

60000

100000

700000

5000

5000

664000

16000

60000

100000

700000

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

5000

6000

15000
20000

5000
0

100000
100000

1000
600000

30000
8000

60000

100000

700000

5000

6000

841000

38000

60000

100000

700000

750000

100000

700000

950000

100000

700000

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

74621

4869

15907
30830

0
109979

62630
129699

0
686928

40176
5845

0

0

799512

74621

4869

1035973

46021

0

0

799512

1161484

0

799512



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 050          استملاك  وشراء اراضي

 المشــــــــروع : 052          انشاء وحدات سكنية في منطقة الملاحة  / دير علا 

 المشــــــــروع : 054          انشاء بنية تحتية لأراضي  ام قصير / العاصمة

 المشــــــــروع : 055          انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة سطح معان

 المشــــــــروع : 056          انشاء بنية تحتية لأراضي  مدينة المجد / الزرقاء

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3141

3111

3111

3111

3111

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

507

508

508

508

508

 أراضي

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1000000

1500000

0

0

1000000

1000000

1500000

400000

150000

1000000

1000000

1500000

0

350000

2000000

001

013

064

064

064

 استملاك  وشراء أراضي

 انشاء ابنية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

1000000

1500000

0

0

1000000

1000000

1500000

400000

150000

1000000

1000000

1500000

0

350000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

1000000

1500000

0

0

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

1500000

400000

150000

1000000

1000000

1500000

0

350000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

2019

0

2000000

0

210000

146000

0

2000000

0

210000

146000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

2019

950000

3000000

0

250000

900000

950000

3000000

0

250000

900000

0

2000000

0

210000

146000

950000

3000000

0

250000

900000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

2018

0

3195000

0

87954

549888

0

3195000

0

87954

549888

0

3195000

0

87954

549888



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 057          انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة ام الجمال / المفرق

 المشــــــــروع : 059          انشاء بنية تحتية لأراضي  غور الكفرين2 / البلقاء

 المشــــــــروع : 061          انشاء عمارات سكنية في مدينة الرمثا

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

900000

0

0

200000

064

064

013

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاء ابنية

0

0

0

0

0

900000

0

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

480000064500006550000 مجموع البرنامج    
480000064500006550000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

900000

0

0

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

0

215000

0

0

215000

0

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

0

250000

0

0

250000

0

0

215000

0

0

250000

0

4121000 7100000

4121000 7100000

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

363730

68395

0

363730

68395

0

363730

68395

0

6225963

6225963
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